
 

  

 

 

 

           PAŃSTWOWY  POWIATOWY  INSPEKTOR  SANITARNY 

                                                      W DĘBICY 
         ul. Parkowa 2, 39-200 Dębica;               e-mail: psse.debica@pis.gov.pl 
                                                          

 

RAPORT 

O  REALIZACJI  ZADAŃ  I  STANIE  BEZPIECZEŃSTWA  SANITARNEGO  

POWIATU  DĘBICKIEGO  ZA  2020  ROK 

  

                   Państwowa Inspekcja Sanitarna realizuje zadania zgodnie z Ustawą z dnia 14. 03. 1985r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej ( tekst jednolity Dz. U. 2021, poz. 195 ). 

                 Wykonywanie zadań ustawowo określonych, polega na sprawowaniu zapobiegawczego  

i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz prowadzeniu działalności zapobiegawczej  

i przeciwepidemicznej, w zakresie chorób zakaźnych i innych chorób powodowanych 

warunkami środowiska, a także na prowadzeniu działalności oświatowo-zdrowotnej.         

Zadania określone w ww. Ustawie zostały ujęte w planach pracy - na 2020 rok - każdej 

komórki organizacyjnej.   

        Pod nadzór Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Dębicy na  2020 rok 

zaplanowano 1 126 obiektów. W ramach prowadzonego zapobiegawczego i bieżącego 

nadzoru sanitarnego przeprowadzono – wg MZ-45 –  7 305 kontroli, wizytacji i wywiadów 

epidemiologicznych (392 kontrole planowane, co stanowi 34% wykonania palnu; 755 

kontroli pozaplanowych i 6 158 wywiadów epidemiologicznych); pobrano do badań 

laboratoryjnych  600 próbek;  wykonano 30 badań i 212 oznaczeń fizycznych. Wydano 3 795 

decyzji administracyjnych, w tym 137 decyzji płatniczych oraz 124 postanowienia. 

W raporcie ujęto sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych oraz wyniki 

nadzoru sanitarnego prowadzonego przez wszystkie komórki organizacyjne PSSE w Dębicy. 

 

1. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych 

      Nadzór przeciwepidemiczny realizowany przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego na terenie powiatu dębickiego w 2020 roku opierał się przede 

wszystkim na działaniach przeciwepidemicznych związanych z wystąpieniem epidemii 

wywołanej wirusem SARS-CoV-2, prowadzeniu dalszych działań przeciwepidemicznych  

w zakresie opracowywania ognisk chorób przenoszonych drogą pokarmową, oddechową, 

kontaktową w placówkach służby zdrowia, kontynuowaniu działań skutkujących dalszą 

poprawą wykonawstwa szczepień ochronnych oraz zapewnienie właściwych warunków 

przechowywania, przyjmowania, wydawania i transportu preparatów szczepionkowych.  

Harmonogram kontroli zaplanowany na 2020 rok był realizowany jedynie do dnia 

06.03.2020. Do tego czasu wykonano 21 zaplanowanych kontroli, pozostałych 129 kontroli 

podmiotów leczniczych nie wykonano. Łącznie na rok 2020 zaplanowano 150 kontroli.   
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W 2020 roku przeprowadzono 6 158 wywiadów epidemiologicznych dotyczących COVID-19 

oraz pozostałych chorób zakaźnych, nad którymi sprawuje się bieżący nadzór 

przeciwepidemiczny.  W ciągu całego 2020 roku dochodzeniem epidemicznym objęto 13 810 

osób. W związku z epidemią COVID-19 wydano 3 305 decyzji, w tym 34 decyzje dotyczące 

naruszenia ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. 

Ogółem nałożono 7 kar pieniężnych na łączną kwotę 50 000 zł.  

Pomimo czasowego zawieszenia przyjmowania materiału do badań w kierunku 

Salmonella/Shigella, w ciągu roku pobrano 335 próbek nadzorowych w tym kierunku. 

Zawieszeniu uległa również realizacja szczepień ochronnych w nadzorowanych podmiotach 

leczniczych, jednakże w miesiącach wakacyjnych starano się uzupełnić zaległe szczepienia. 

W 2020 roku podległym podmiotom leczniczym wydano prawie 16 tyś. preparatów 

szczepionkowych do realizacji Programu Szczepień Ochronnych. W 2020 roku nie  

wystawiono tytułów wykonawczych oraz wniosków o wszczęcie egzekucji administracyjnej 

w stosunku do rodziców dzieci uchylających się od szczepień ochronnych. Do miesiąca marca 

2020 roku wystawiono 6 wezwań do szczepień, dla opiekunów dzieci trwale uchylających się 

od szczepień ochronnych. W związku z sytuacją epidemiczną COVID-19, nie wdrażano 

postępowania administracyjnego. Liczba osób uchylających się od obowiązku szczepień 

ochronnych w porównaniu z rokiem 2019 nie uległa zmianie.  

       W związku z ochroną danych osobowych Sekcja Epidemiologii w dalszym ciągu 

podejmowane są działania mające na celu niezawodną ochronę posiadanych danych.  

W Sekcji Epidemiologii oprócz 12 rejestrów zawierających dane osobowe chorych, w tym 

dane wrażliwe znajduje się szereg wywiadów epidemiologicznych, zgłoszeń chorób 

zakaźnych i wyników badań zawierających dane osobowe. Korespondencja dotycząca danych 

osobowych (zgłoszenia, wyniki badań) z innymi   wykonywana jest za pomocą programu 

7Zip, skanowane dokumenty zabezpieczone hasłem.   

 

2. Nadzór nad bezpieczeństwem żywności 

           W 2020 r. zaplanowano przeprowadzenie 459 kontroli w 455 obiektach. 

Przeprowadzono kontrole w 198 zaplanowanych obiektach. Pozostałych kontroli nie 

wykonano, co miało związek z wprowadzonym stanem epidemii wywołanym zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i koniecznością 

oddelegowania pracowników Sekcji do pracy z tym związanej, tj. prowadzenia wywiadów 

epidemiologicznych, sporządzania stosownych decyzji nakazujących poddanie się 

kwarantannie, wizytacji w różnych obiektach pod względem stosowania się do ograniczeń 

wprowadzanych cyklicznie rozporządzeniami Rady Ministrów itp. 

Należy podkreślić przeprowadzenie 546 kontroli pozaplanowych (skargi konsumentów, ocena 

sanitarna na granicy państwa (42 kontrole), rekontrole, kontrole akcyjne, wynikające z art. 62 

ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia, zabezpieczania powiatu przed 



 

  

 

wprowadzaniem produktów niebezpiecznych – RASFF). Należy też podkreślić, że 

niezrealizowanie planu nie wpłynęło negatywnie na bezpieczeństwo zdrowotne z uwagi na to, 

że w pierwszej kolejności kontrolom poddano obiekty o wysokim i średnim zagrożeniu. 

Realizacja planu poboru próbek na 2020 rok została wstrzymana, a następnie, w związku ze 

zmienną sytuacją epidemiczną w kraju, został on zweryfikowany przez WSSE. Ostatecznie 

pomimo wzmożonych działań związanych z epidemią, pobrano 179 próbek. Pośród nich 

zakwestionowano 21, co skutkowało podjęciem działań mających chronić zdrowie i życie 

ludzkie. 

Nadzór nad suplementami diety - nasilającym się zjawiskiem jest niezgodna  

z przepisami prezentacja suplementów diety oferowanych zwłaszcza  

w formie e- sprzedaży. Należy podkreślić niezwykle skomplikowany charakter nadzoru nad 

w/w środkami spożywczymi, prowadzonego u największego producenta w kraju oraz 

podmiotów zajmujących się ich sprzedażą na odległość. Dokonywanie oceny sanitarnej na 

granicy państwa i/lub wydawanie świadectw wolnej sprzedaży (certyfikatów zdrowia) 

wymaga coraz większego zaangażowania.  

W ramach sanitarnej oceny na granicy państwa, oceniono 156 partii produktów spożywczych. 

Co roku obserwuje się tendencję wzrostową dotyczącą wydawania na wniosek strony 

dokumentów typu „świadectwa zdrowia”, „świadectwa wolnej sprzedaży” itp. 

W świetle występowania w Polsce kolejnych przypadków afrykańskiego pomoru świń 

kontynuowano prowadzenie wzmożonych kontroli na placu targowym w Dębicy wraz  

z przedstawicielami Inspekcji Weterynaryjnej i Policji. W ramach eliminacji zakażeń ASF  

w dalszym ciągu zwracano szczególną uwagę na zagospodarowanie odpadów 

poprodukcyjnych i pokonsumpcyjnych w zakładach żywieniowo- żywnościowych.  

Na 2021 r. zaplanowana jest dalsza współpraca z organami Weterynarii i Policji oraz 

zwracanie uwagi na pochodzenie mięsa i jego przetworów w zakładach żywieniowych. 

W ramach Systemu ostrzegania o produktach niebezpiecznych RASFF w 2020r. 

rozpatrywano 54 sprawy (w tym jedna dotycząca producenta suplementów diety). 

Należy dodać, że w roku sprawozdawczym nie odnotowano zatruć pokarmowych. 

Rozpatrzono 41 interwencji na jakość produktów, warunki w obiektach żywnościowych oraz 

reklamę środków spożywczych. 

 

3. Choroby zawodowe i środowisko pracy 

         Jednym z podstawowych celów kontroli zakładów pracy jest ocena stanu sanitarnego 

uwzględniająca między innymi stan :  pomieszczeń pracy  i  wyposażenie  stanowisk pracy, 

zaplecza higieniczno - sanitarnego, wyposażenia pracowników w odzież roboczą, ochronną, 

dyżurną  i środki  ochronny indywidualnej, zaopatrzenia pracowników w środki czystości 

oraz organizację pierwszej pomocy medycznej w razie wypadku. 

W 2020 r. zrealizowano 21 zamierzeń z 28 zapisanych w „Planie zasadniczych zamierzeń”. 

Nie przeprowadzono także wszystkich kontroli ujętych w „Harmonogramie nadzoru nad 

obiektami”. Taki stan rzeczy jest wynikiem wystąpienia pandemii. Z zaplanowanych 60 



 

  

 

obiektów, skontrolowano jedynie 8 obiektów.  

Natomiast ogółem zostało przeprowadzonych 35 kontroli w 29 obiektach dotyczących : 

- nadzoru nad warunkami higienicznymi i zdrowotnymi środowiska pracy oraz nadzoru nad 

substancjami chemicznymi i ich mieszaninami,  

- produktów biobójczych,  

- typowania stanowisk pracy do przeprowadzenia badań i pomiarów czynników szkodliwych 

w środowisku pracy w ramach nadzoru nad zakładami przez laboratorium Higieny Pracy 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Rzeszowie,  

- sprawdzenia wykonania zarządzeń ujętych w decyzjach administracyjnych wydanych  

w związku  z nieprawidłowościami stwierdzonymi w wyniku kontroli warunków 

higienicznych i zdrowotnych środowiska pracy, przekroczeniami normatywów najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i najwyższych dopuszczalnych natężeń czynników szkodliwych 

środowiska pracy, 

- przeciwdziałania zagrożeniu dla zdrowia publicznego wynikającego z niebezpieczeństwa 

rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2 

- interwencji, które wpłynęły do PSSE. 

 W rokusprawozdawczym uczestniczono w wspólnych kontrolach z Sekcją Epidemiologii, 

Sekcją Higieny Żywności i Żywienia, Policją oraz Inspekcją Weterynaryjną.  

Wydane zostało 7 decyzji merytorycznych – 2 dotyczące wycofania z obrotu produktów 

biobójczych, 1 w zakresie nadzoru nad środowiskiem pracy oraz 1 przedłużająca ww. 

decyzję. Wniesiono odwołanie od jednej z decyzji dotyczącej wycofania produktów 

biobójczych – odwołanie w trakcie rozpatrywania przez organ II instancji. Wydano także 3 

decyzje finansowe – 2 za przeprowadzenie badań środowiska pracy w ramach nadzoru 

sanitarnego oraz 1 za czynności kontrolne. 

 W zakresie chorób zawodowych przeprowadzono 3 postępowania dotyczące 

narażenia zawodowego. Wydano ogółem 8 decyzji, w tym 3 decyzje stwierdzające chorobę 

zawodową. Wniesiono 3 odwołania od wspomnianych decyzji – 1 odwołanie nadal jest  

w trakcie rozpatrywania przez organ II instancji, natomiast 2 decyzje zostały utrzymane  

w mocy. 

            W 2020r. kontynuowano działania w zakresie nadzoru nad środkami zastępczymi 

,,dopalaczami” i nowymi substancjami psychoaktywnymi. Na terenie powiatu dębickiego nie 

stwierdzono działalności podmiotu, który wprowadzałby do obrotu środki zastępcze. Nie 

notowano skarg ani żadnych informacji od mieszkańców o funkcjonowaniu tego typu sklepu. 

W ramach monitoringu przeprowadzono 1 rekonesans w powiecie dębickim. 

      W 2020 roku zostało zgłoszonych 13 przypadków podejrzeń zatruć/zatruć środkami 

zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi. Zgłoszenia dokonywane były przez 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Dębicy (Szpitalny Oddział Ratunkowy, Oddział Dziecięcy). 

Uzyskane informacje o zatruciach dopalaczami lub NSP przekazywano do Komendy 

Powiatowej Policji w Dębicy w celu szybkiego reagowania na zagrożenia związane  



 

  

 

z przyjmowaniem ww. środków.  

W 2020 r. nie wydano  decyzji administracyjnych w ramach nadzoru nad środkami 

zastępczymi oraz nowymi substancjami psychoaktywnymi.  

 

4. Warunki sanitarno – higieniczne w placówkach nauczania, wychowania i wypoczynku 

dzieci i młodzieży 

             Plan zasadniczych przedsięwzięć na 2020 rok nie został zrealizowany w całości  

i wykonany zgodnie z ustalonymi terminami, z powodu wprowadzenia stanu epidemii  

w kraju.  Zaplanowano 16 zamierzeń a zrealizowano 14. W 2020r. pod nadzorem HDM było   

244 placówki, w tym 158 placówek stałych i 86 placówek zimowego i letniego wypoczynku 

dzieci i młodzieży szkolnej.  

W harmonogramie kontroli na rok 2020  nadzorem objęto 80  placówek stałych,  w których 

zaplanowano 82 kontrole. Z zaplanowanych skontrolowano 12 placówek; nieskontrolowano 

68 placówek; 4 placówki skontrolowano  poza planem pracy, tj. ogółem16 placówek stałych    

i 56 placówek sezonowych. Nadzorem objęto 72 placówki, przeprowadzono 78 kontroli oraz 

74 wizytacji. Przeprowadzono 12 wspólnych kontroli z ZNS i 2 konsultacje projektów. 

Współpraca z Oświatą Zdrowotną i Promocją Zdrowia  opierała się na wspólnych kontrolach 

placówek sezonowych, których było 14 w sezonie letnim i zimowym. W 2020r objęto 

nadzorem 21 placówek : 13 placówek przekazanych przez WSSE Rzeszów oraz 8 nowych  (4 

żłobki, 2 przedszkola, 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza i 1 placówka Wsparcia 

Dziennego).    

 Wydano 30 opinii sanitarnych na zdalne nauczanie w placówkach oświatowych, 11 

pozostałych opinii sanitarnych i 2 decyzje na rozpoczęcie działalności.  Przeprowadzono  30 

badań i 212 oznaczeń fizycznych. W związku z powrotem żłobków, przedszkoli i szkół do 

stacjonarnego trybu prowadzenia zajęć opiekuńczych i edukacyjnych  oceniano procedury  

w w/w placówkach, opracowane na podstawie wytycznych GIS, MEN i MZ.  

  

5. Stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej, pływalni i miejsc wykorzystywanych 

do kąpieli oraz jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

       Na 2020 rok w pionie kigieny komunalnej zaplanowano 46 przedsięwzięć związanych  

z bezpieczeństwem zdrowotnym wody oraz z nadzorem nad obiektami użyteczności 

publicznej. Wszystkie zamierzenia zostały zrealizowane z wyjątkiem dokonania zbiorczej 

rocznej opisowej oceny przydatności wody na pływalni, która została przenieta - przez GIS - 

na luty 2021 roku; większość zamierzeń związanych było z comiesięczną, dwumiesięczną 

bądź kwartalną sprawozdawczością w przedmiotowym zakresie. Natomiast z zaplanowanych 

351 kontroli wykonano 134 kontrole, co stanowi 38,18%; przeprowadzono 45 kontroli 

pozaplanowych.  Nie przeprowadzono 217 kontroli, ze względu wystąpienie sytuacji 

epidemicznej i zaangażowanie w obowiązki wynikające z działań mających na celu 

przeciwdziałanie i zwalczanie epidemii. 



 

  

 

           Ludność powiatu dębickiego w 85 % jest zaopatrzona w wodę do spożycia przez ludzi                       

z urządzeń wodociągowych nadzorowanych przez PPIS w Dębicy. 

W nadzorowanych urządzeniach nie występowały braki wody, nie było wyłączeń ujęć i sieci. 

Występowały sporadycznie przerwy w dostawie wody, które były zgłaszane PPIS w Dębicy                   

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę  przeznaczoną do spożycia przez ludzi jest realizowane na 

ternie powiatu przez 14 urządzeń wodociągowych.  

Nadzór nad jakością wody  przeznaczonej  do spożycia przez ludzi prowadzi Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dębicy na zasadach określonych w Rozporządzeniu  

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie  jakości wody   przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi  (Dz. U. 2017, poz.2294). 

PPIS w Dębicy wydaje okresowe i obszarowe oceny jakości wody na podstawie sprawozdań  

z badań prowadzonych w ramach sprawowanego nadzoru i badań wykonywanych w ramach 

kontroli wewnętrznej przez Właścicieli / Administratorów wodociągów.   

W roku sprawozdawczym planowano przeprowadzenie 14 kontroli urządzeń wodociągowych 

- wykonano 16 (12 kontroli planowanych, 2 rekontrole, 2 kontrole pozaplanowe) oraz 2 

kontrole pozaplanowe indywidualnych ujęć wody. Ogółem pobrano 96 próbek wody podczas 

50 kontroli i tak : plan nadzoru nad urządzeniami wodociągowymi i indywidualnymi ujęciami 

wody zakładał pobór 62 a wykonano – 79; plan poboru próbek wody z basenów  przewidywał 

pobranie 29 próbek a  pobrano  17 próbek. Nie pobrano 12 próbek wody z 3 pływalni oraz 1 

próbki wody z podmiotu leczniczego. 

W roku sprawozdawczym planowano przeprowadzenie 299 kontroli w obiektach 

użyteczności publicznej; wykonano 111 kontroli (88 kontroli planowanych, 4 rekontrole i 19 

kontroli pozaplanowych). 

Podczas rutynowych kontroli oraz wizytacji prewencyjno – edukacyjnych przeprowadzonych 

w związku z epidemią SARS-CoV-2, szczególną uwagę zwracano na wdrożenie procedur 

zapewniających zwiększenie bezpieczeństwa pracowników i klientów w/w obiektów, m.in. 

poprzez:  

- system pracy planowanej, aby ograniczyć liczbę osób w obiekcie,  

- obowiązek noszenia osłony ust i nosa zarówno przez obsługę jak i klientów ,  

- efektywnej dezynfekcji rąk, przyborów i powierzchni często dotykanych oraz właściwy 

dobór preparatów do dezynfekcji o spektrum działania bakterio-, grzybo-, wirusobójczym  

( rekomendowano te bazie alkoholu ), 

- używaniu głównie bielizny i przyborów jednorazowych,  

- zachowaniu odpowiedniego dystansu między stanowiskami pracy oraz między osobami,  

- czytelnego informowania klientów o zasadach panujących w salonach ; zobowiązano 

właścicieli obiektów do zapoznania się z informacjami dostępnymi na www.gov.pl , m.in.: 

zasad / instrukcji  prawidłowego mycia / dezynfekcji rąk, prawidłowego zdejmowania 

maseczki/rękawiczek, infografik – wytycznych dla funkcjonowania salonów fryzjerskich/ 

kosmetycznych/ tatuażu / siłowni oraz  infografik - zasad dla klientów; w kontrolowanych 

http://www.gov.pl/


 

  

 

obiektach wymagano, aby powyższe informacje były zlokalizowane w widocznych miejscach 

i sprawdzano sposób realizacji w/w, 

- zasad postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia koronawirusem pracowników/osób 

świadczące usługi.  

W obiektach, w których działają solaria osoby korzystające z ww. urządzeń opalających  

instruowane są  o sposobie bezpiecznego korzystania  z solarium,  ponadto przy każdym 

urządzeniu opalającym znajduje się pisemna informacja o ww. zasadach; po każdym kliencie 

okulary ochronne oraz  solaria poddawane są dezynfekcji, informacja o wykonaniu ww. 

czynności umieszczana na widocznym miejscu;  znajduje się pisemna informacja o zakazie 

udostępniania solarium osobom, które nie  ukończyły 18 roku życia – ww. zgodne z 

wymogami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18-01-2018r. (Dz.U.2018, poz. 275).  

Przed kontrolami w obiektach, w których są solaria zapoznawano się z informacjami na temat 

kontrolowanego obiektu, w zakresie reklamy, promocji usług solaryjnych w środkach usług 

informatycznych i nie stwierdzano na ww. żadnych informacji promujących czy 

zachęcających do korzystania z usług opalania w solariach.   

Ponadto podczas przeprowadzanych kontrolach ww. obiektów dystrybuowano materiały 

oświatowe odnośnie zapobiegania zakażeniom HCV, tj. Plany Higieny zakładów 

kosmetycznych/ fryzjerskich/tatuażu w ilości 14 (9 dla salonów kosmetycznych, 3 dla 

fryzjerskich i 2 dla tatuażu ). 

W roku sprawozdawczym wydano 187 decyzji, w tym: merytorycznych – 181, w tym 40 na 

ekshumację zwłok (nie uczestniczono w ekshumacjach zwłok i szczątków);  z tytułu opłat  za 

badania i czynności kontrolne – 6;  wydano 1 decyzję na wywóz zwłok za granicę Polski. 

Zakończono 1 postępowanie administracyjne wszczęte w 2016r., 6 z 2019r. oraz 11 z 2020r., 

natomiast w trakcie realizacji jest 1 decyzja wydana w 2017r. , 1 w 2019r. oraz 3 z 2020r. 

Nałożono 4 mandaty karne na kwotę 900,00 zł – 2 dotyczyły salonów fryzjerskich, 1 salonu 

kosmetycznego, 1 urządzenia wodociągowego. 

Postanowienia:  wydano 41, w tym  na sprowadzenie zwłok i szczątków ludzkich z zagranicy 

– 35;  na podstawie art. 4 Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach  (tekst jednolity Dz. U. 2020, poz. 1439 ze zm.) – 6. 

Opinie sanitarne – wydano 61, w tym 29 do procedur zapewniających ochronę przed 

zakażeniami oraz chorobami zakaźnymi przy udzielaniu świadczeń innych niż zdrowotne 

przez osoby podejmujące czynności, w trakcie wykonywania których dochodzi do naruszenia 

ciągłości tkanek ludzkich; 2  dla hoteli celem przedłożenia podczas kontroli z Urzędu 

Marszałkowskiego, w związku z utrzymaniem kategorii obiektu; 12 dotyczyło postępowania 

podczas organizacji dożynek, zebrań, zajęć sportowych, czy odwiedzin w zakładzie karnym, 

domu pomocy społecznej w czasie trwania epidemii; wykazano w opiniach sanitarnych oceny 

okresowe i obszarowe wydawane dla wps (22), a także 3 orzeczenia o jakości wody dla 

akwenów funkcjonujących w sezonie i 3 orzeczenia o jakości ciepłej wody użytkowej, ze 



 

  

 

względu na obecność Legionella sp.  

  

6. Działalność zapobiegawczego nadzoru sanitarnego 

           Do zakresu działania  Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego należy  

w szczególności:     opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz projektów studiów i kierunków zagospodarowania przestrzennego,                                                        

opiniowanie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,                           

uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań 

higienicznych                         i zdrowotnych dot. budowy oraz zmiany sposobu użytkowania 

obiektów budowlanych,              uczestniczenie w dopuszczeniu do użytkowania obiektów 

budowlanych. 

W roku  2020  Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny: 

a) wydał 65 postanowień (w tym 11 postanowień  opiniujących projekty mpzp, 5 postanowień 

opiniujących projekty studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

3 postanowienia uzgadniające projekty decyzji         o warunkach zabudowy, 46 postanowień 

dotyczących potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko), 

b) przeprowadził 61 kontroli (51 kontroli w związku z dopuszczeniem do użytkowania 

obiektu budowlanego w trybie art. 56 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane,  

6 kontroli w związku z wydaniem zaświadczenia celem przedłożenia do : Urzędu Miejskiego 

(2), Nadzoru Farmaceutycznego (1), Starostwa Powiatowego (1), Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych w Warszawie (2), 1 kontrola w trakcie realizacji obiektu budowlanego oraz 3 

oględziny obiektów budowlanych przeprowadzone wspólnie z osobami z nadzoru bieżącego, 

c) wydał 17 opinii sanitarnych do koncepcji i dokumentacji projektowej, 

d) uzgodnił 20 zakresów i stopni szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko, 

e) wystosował 38 pism, w tym m.in. określające zakres uzupełnienia wniosków, informujące 

o niezasadności składanych wniosków dotyczących zakończenia budowy, pisma przekazujące 

do PWIS w Rzeszowie wnioski celem rozpatrzenia, 

O braku obowiązku sporządzania oceny oddziaływania na środowisko orzekano  dla  m.in. 

przedsięwzięć polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej,  rozbudowy istniejących 

budynków, przebudowa i budowa dróg, budowa hali magazynowej, budowy farm 

fotowoltaicznych.   

Dokonując uzgodnień dokumentacji projektowej inwestycji zwracano  uwagę zwłaszcza na 

poprawność pod względem warunków sanitarno-higienicznych proponowanych rozwiązań 

projektowych. 

Uzgadniane dokumentacje projektowe dotyczyły m.in. obiektów żywnościowo-żywieniowych 

(4), obiektów służby zdrowia (3), budynków usługowych (8), zakładów fryzjerskich                       

i kosmetycznych (1), obiekty oświatowe i sportowe (1).  Różnorodność uzgadnianych 

dokumentacji nie pozwala na stwierdzenie ruchu inwestycyjnego  w poszczególnych grupach 

obiektów.  Zgłaszano do odbioru różnorodne obiekty m.in. budynki handlowo-usługowe (16), 

obiekty usług medycznych (1), obiekty żywieniowo-żywnościowe (4), obiekty oświatowo-




